

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 2 липня 2025 р. № 649-р

ВИКОНАННЯ ОПЕРАЦІЙНОГО ПЛАНУ ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації Комунікаційної стратегії щодо створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
Подільського району Одеської області за 2025 рік

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці	Очікуваний результат
1. Проведення моніторингу громадської думки, інформаційного простору, а також досліджень різних цільових груп та обговорень з громадськістю для розуміння потреб, запиту та суспільних настроїв щодо теми безбар'єрності	1) проведення опитування щодо громадської думки та визначення рівня обізнаності суспільства щодо отримання послуг відповідно до пріоритетних проектів органів виконавчої влади щодо безбар'єрності у відповідній сфері (далі - пріоритетні проекти)	2025 рік	районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	На території Балтської територіальної громади проведено опитування громадської думки, результати опитування оприлюднено на офіційній сторінці фейсбук https://balta-rada.gov.ua/category/bezbarjernist. В Подільській міській територіальній громаді інформування населення проводиться за допомогою офіційного сайту громади https://podilska-gromada.gov.ua/, офіційного Телеграм-каналу https://t.me/podilska_miska_rada, на офіційній сторінці громади в Фейсбук https://www.facebook.com/share/19RMu1Ycuf/, офіційних сторінках структурних підрозділів Подільської міської ради Подільського району Одеської області в Фейсбук. Інформації, статті, оголошення з питань безбар'єрності висвітлюються на офіційному сайті Подільської міської територіальної громади в розділах «Безбар'єрність» https://podilska-gromada.gov.ua/bezbarernist-16-57-07-10-06-2025/, «Довідник ветерана» https://podilska-gromada.gov.ua/dovidnik-veterana-16-34-29-23-12-2024/), «Новини» https://podilska-gromada.gov.ua/news/. На офіційному сайті Подільської міської територіальної громади доступний елемент асистивної технології «Підвищення контрастності» для осіб з порушеннями зору  Людам із порушенням зору наявна електронна «Форма для зворотнього зв'язку» https://podilska-gromada.gov.ua/forma-dlya-zvrotnogo-zvyazku-09-25-50-15-07-2021/, яка наявна і в Телеграм https://t.me/gromadaorgua_bot?start=select_gromada_103928, і в Вайбер viber://pa?chatURI=gromadaorgua&context=select_gromada_103928 Оприлюднення інформації, оголошень, сповіщень новин громади і держави здійснюється також у відеоформаті Комунальним підприємством "Телекомпанія Подільське ефірне телебачення", в тому числі на платформах Youtube (Подільське ефірне телебачення) і Facebook (Телекомпанія "ПЕТ").

				Станом на 25.12.2025р. не проведено опитування громадської думки (з оприлюдненням на офіційному веб-сайті громади результатів опитування). Рівень обізнаності мешканців Любашівської ТГ щодо пріоритетних проєктів безбар'єрності стабільно зростає завдяки системному залученню громадськості до обговорення та контролю за реалізацією заходів. Повна інформація про стан виконання проєктів, нормативні акти та заплановані кроки постійно оновлюється і доступна для ознайомлення на офіційному вебсайті селищної ради https://lubashivska-gromada.gov.ua/bezbaremnist-11-20-05-01-07-2025/ та на сторінці громади у Facebook https://www.facebook.com/p/%D0%9B%D1%8E%D0%B1%D0%B0%D1%88%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D0%B0-100064760707092/
	3) проведення опитування, анкетування, зокрема шляхом цільового обговорення серед різних груп заінтересованих сторін, для збору даних щодо потреб, запиту та суспільних настроїв з питань безбар'єрності у відповідній сфері	2025 рік	районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	На території Балтської територіальної громади проведено опитування щодо потреб запиту та суспільних настроїв з безбар'єрності у відповідній сфері, звіт у вигляді інформаційної довідки за результатами оприлюднено https://baltarada.gov.ua/category/bezbarjernist . Робота із вивчення суспільних настроїв ведеться шляхом моніторингу звернень громадян та проведення індивідуальних консультацій у точках надання послуг (ЦНАП, заклади охорони здоров'я). Рівень обізнаності мешканців територіальних громад щодо пріоритетних проєктів безбар'єрності стабільно зростає завдяки системному залученню громадськості до обговорення та контролю за реалізацією заходів. Вичерпна інформація про хід реалізації стратегії безбар'єрності, відповідні нормативні акти та анонси проєктів постійно оновлюються і доступні для ознайомлення на офіційних вебсайтах сільських/селищних/міських рад https://lubashivska-gromada.gov.ua/bezbaremnist-11-20-05-01-07-2025/ та на сторінці громади у мережі Facebook https://www.facebook.com/p/%D0%9B%D1%8E%D0%B1%D0%B0%D1%88%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D0%B0-100064760707092/
	5) формування переліку заінтересованих сторін у відповідній сфері та визначення принципів взаємодії з ними	2025 рік	районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні до 2030 року», постанови Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 року № 443 «Про утворення Ради безбар'єрності», керуючись ст.40, ч.2 ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою створення безбар'єрного простору та безперешкодного середовища для всіх груп населення, в тому числі осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на території всіх територіальної громади Подільського району Одеської області були створені Ради безбар'єрності при Виконавчому комітеті сільських/селищних/міських рад Подільського району Одеської області. Керівники і посадові особи органів місцевого самоврядування здійснюють особистий прийом громадян, спеціалісти структурних підрозділів сільських/селищних/міських рад в межах повноважень розглядають і опрацьовують

				звернення громадян відповідно до Закону України «Про звернення громадян» від 02.10.1996р. № 393/96- ВР. Виконавчими комітетами сільських/селищних/міських рад Подільського району Одеської області прийняті рішення про створення Ради безбар'єрності у відповідних територіальних громадах. Рада безбар'єрності є консультативно-дорадчим органом, який допомагає координувати дії органів місцевого самоврядування у відповідній сфері. Балтською територіальною громадою сформовано перелік заінтересованих сторін, визначено принципи взаємодії з ними, інформацію розміщено на офіційному веб-сайті відповідного органу https://balta-rada.gov.ua/posts/informaciina-dovidka-1766588068 .
2. Визначення пріоритетних проектів та амбасадорів безбар'єрності органів виконавчої влади, які відповідають за реалізацію Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі - Національна стратегія)	1) визначення та опис пріоритетних проектів і відповідальних осіб за їх реалізацію відповідно до типових рішень щодо використання кольорів та дизайну оформлення комунікації, схвалених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1301 “Деякі питання комунікаційної підтримки реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного	2025 рік	районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	На засіданні Ради безбар'єрності Балтської міської ради Одеської області було затверджено «Безбар'єрний маршрут Балтської міської територіальної громади». Відповідно до «Програми про створення безбар'єрного простору для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на території Балтської міської територіальної громади Одеської області на 2024 - 2026 роки» будуть виконані заходи для покращення просторової інфраструктури на території Балтської міської територіальної громади. Фотофіксація моніторингу додається https://drive.google.com/drive/folders/1Ha5rGO_DEaeWQMUS50jTiEh_g6FE4o3p?usp=sharing Розроблено безбар'єрний маршрут Зеленогірською територіальною громадою в селищі Зеленогірське Подільського району, розміщено на офіційному сайті громади https://zelenogirska-gromada.gov.ua/news/1747919306/ . Проведено моніторинг вулиць і доріг Кодимської територіальної громади. Звіт про результати проведення оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення розміщено на веб-сайті Кодимської міської ради https://rada.info/upload/users_files/04527342/8343bb2cbf8db141b1801e755ed638d8.docx Куяльницька - при проведенні оцінки безбар'єрності вулиць і доріг був створений проєкт «Безбар'єрний маршрут» https://kuyalnyksr.od.gov.ua/?p=85815 Окнянська - при проведенні оцінки безбар'єрності вулиць і доріг був створений проєкт «Безбар'єрний маршрут» https://okny-otg.gov.ua/news/1765959359/ Піщанська - опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями) https://pishchna.od.gov.ua/wp-content/uploads/2025/10/Obiednanyy-fayl-obstezheni-sporudy.pdf

	простору в Україні на період до 2030 року” (далі - типові рішення), в рамках реалізації Національної стратегії			
	2) визначення уніфікованих показників для моніторингу ефективності комунікації політики безбар'єрності до пріоритетних проектів за рівнем обізнаності та поінформованості громадян	2025 рік	районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	В Балтській територіальній громаді визначено уніфікованих показників для моніторингу ефективності комунікації політики безбар'єрності пріоритетних проектів, який оприлюднено на офіційному веб-сайті відповідного органу https://balta-rada.gov.ua/category/bezbarjernist
	5) визначення переліку амбасадорів безбар'єрності щодо ключових тем та ціннісних орієнтирів пріоритетних проектів	2025 рік	районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	Структурні підрозділи сільських/селищних/міських рад Подільського району Одеської області відкриті до співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366. В сільських/селищних/міських територіальних громадах проводиться щорічний моніторинг стану безбар'єрності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021р. №537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю», згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2025р. №1007 «Деякі питання створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах», створені план-презентації «Безбар'єрного маршруту», результати обговорені на засіданнях Рад безбар'єрності при Виконавчих комітетах сільських/селищних/міських радах Подільського району Одеської області. Управління економічного розвитку та інвестицій Подільської міської ради Подільського району Одеської області бере участь в проекті «Дотик відновлення», який впроваджується в межах великої тривалої програми «Імпульс», що має на меті розширення можливостей громадянського суспільства для стійкості та відновлення України. Безпосередній виконавець Програми - Український інститут міжнародної

				політики. Було визначено профільну тематику співпраці за пріоритетною сферою для Подільської міської територіальної громади, а саме, виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 року №366-р. Головний результат, який громада повинна досягти в рамках "Touch for Recovery", — це розробка Програми створення безбар'єрного простору на території Подільської міської територіальної громади на 2025–2027 роки.
3. Розроблення комунікаційних планів до пріоритетних проєктів відповідно до вимог Комунікаційної стратегії	3) забезпечення щорічного інформування заінтересованих сторін про існуючі пріоритетні проєкти та результати їх реалізації на національному, регіональному та місцевому рівні відповідно до типових рішень		районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	Щорічні звіти за результатами інформування у відповідній сфері оприлюднені на офіційних веб-сайтах відповідних органів. Розроблені проєкти безбар'єрного маршруту. Презентації проєктів розміщені на офіційних вебсайтах сільської/селищної/міської ради Подільського району Одеської області.
	4) забезпечення обізнаності різних груп заінтересованих сторін щодо безбар'єрності, напрямів та заходів, які щороку здійснюються у відповідній сфері згідно з Комунікаційною стратегією та типовими рішеннями	2025 рік	районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	В Балтській територіальній громаді результати дослідження щодо обізнаності різних груп заінтересованих сторін у відповідній сфері щороку оприлюднюються на офіційному веб-сайті відповідного органу https://baltarada.gov.ua/category/bezbarjernist Відповідно до рішення виконавчого комітету Кодимської міської ради від 23.09.2025 №1430 затверджено план заходів з реалізації у 2025 і 2026 роках в Кодимській міській територіальній громаді Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року. Відповідно до рішення виконавчого комітету Окнянської селищної ради від 28.08.2025 №134/10 затверджено план заходів з реалізації у 2025 і 2026 роках в Окнянській територіальній громаді Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.
	5) проведення щорічної	2025	районна державна (військова)	Проведено щорічні інформаційні кампанії та за результатами опубліковано щорічні звіти на офіційних веб-сайтах відповідного органу.

	інформаційної кампанії щодо інформування населення про перебіг та результати реалізації пріоритетних проектів згідно з типовими рішеннями		адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	Розміщено альбом реалізованих безбар'єрних рішень Зеленогірської територіальної громади https://zelenogirska-gromada.gov.ua/bezbarernist-16-31-47-20-05-2025/
	3) проведення освітніх заходів для підвищення обізнаності стосовно безбар'єрності на основі результатів опитування щодо громадської думки серед представників міністерств та центральних органів виконавчої влади, які формують та здійснюють заходи з безбар'єрності у відповідній сфері		районна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)	21 листопада 2025 року до Подільської міської територіальної громади завітали представники ГО «Ветеранс ХАБ Одеса»» https://podilska-gromada.gov.ua/news/1764081677/ . 14 листопада 2025 року пройшов захід, присвячений знайомству ветеранів та ветеранок Подільського району з адаптивними видами спорту https://podilska-gromada.gov.ua/news/1763122664/ 3 метою привернення уваги суспільства до потреби створення доступного середовища та рівних можливостей для всіх громадян, підвищення обізнаності про рішення та реформи у контексті формування безбар'єрних просторів у рамках Національного тижня безбар'єрності Кодимською міською радою проведено інформаційну кампанію та розміщено відповідні публікації в соціальних мережах і офіційному вебсайті органу місцевого самоврядування. В Любашівській селищній територіальній громаді інформування населення проводиться за допомогою офіційного сайту https://lubashivska-gromada.gov.ua/bezbarernist-11-20-05-01-07-2025/ , на офіційній сторінці громади в Фейсбук https://www.facebook.com/p/%D0%9B%D1%8E%D0%B1%D0%B0%D1%88%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D0%B0-100064760707092/ /, офіційних сторінках структурних підрозділів Любашівської селищної ради Подільського району Одеської області в Фейсбук. Інформації, статті, оголошення з питань безбар'єрності висвітлюються на офіційному сайті Любашівської селищної територіальної громади в розділах «Безбар'єрність» https://lubashivska-gromada.gov.ua/bezbarernist-11-20-05-01-07-2025// . Комплексна Програма підтримки Захисників/Захисниць України та членів їхніх сімей, членів сімей загиблих(померлих)/ зниклих безвісти Захисників/Захисниць України в Любашівській селищній територіальній громаді на 2025 – 2027 роки https://lubashivska-gromada.gov.ua/kompleksna-programa-pidtrimki-zahisnikivzahisnic-ukraini-ta-chleniv-ihnih-simej-chleniv-simej-zagiblihpomerliih-zniklih-bezvisti-zahisnikivza-09-29-43-05-03-2025/ Працівники виконавчих комітетів та члени Рад безбар'єрності проходять навчання

				на платформі Дія.Освіта за напрямком «Безбар’ерна грамотність». Функціонує комплексна система заходів щодо підтримки інклюзії та безбар’єрності на території громади. Забезпечено координацію дій між Радами безбар’єрності, закладами медицини та соціального захисту. Громадяни систематично інформуються про можливості та заходи підтримки через офіційні цифрові майданчики сільських/селищних/міських рад Подільського району. Розроблені та впроваджуються безбар’єрні маршрути, що охоплюють ключові об’єкти соціальної інфраструктури селища (ЦНАП, адміністративні будівлі). Маршрути враховують потреби маломобільних груп населення та забезпечує безперешкодний доступ до пріоритетних точок надання послуг. Детальна інформація про схеми маршрутів, їх доступність та етапи подальшого облаштування доступна для мешканців на офіційних вебсайтах сільських/селищних/міських рад Подільського району.
--	--	--	--	--